令和２年５月１日

保護者各位

学童クラブわらびんちゃ～

代表  井上 珠理

学校休校延長(5/7(木)～)に伴う学童の対応について

コロナウイルス感染拡大防止等の対応に伴い、家庭保育や早めのお迎え、お弁当

持参での登所に、ご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。

 5/7(木)からの学校休校延長に伴う学童の対応について、下記の通りお知らせいた

します。また、八重瀬町通達“登所自粛の延長について”も別紙お知らせいたしま

すので、あわせてご確認ください。

 先の見えない状況に、不安と混乱の日々が続きます。ご家族皆様の健康を心より

願っています。体調に気を付け、お互いに協力し、乗り越えていけたら幸いです。

記

１．開所時間  (月)～(金) ７：３０～１８：００

          (土)   ７：３０～１５：３０

  ※引き続き、家庭保育や早めのお迎えが可能な場合、また、保護者以外で保育ができる

方がいる場合は、できる限りのご協力をお願いいたします。

２．昼 食  弁当持参での登所をお願いいたします。

  おやつ  手作りおやつをやめ、購入したお菓子等を提供します。

３．「利用申出書」の提出について(八重瀬町通達“登所自粛の延長について”に添付あり)

  学童を利用する場合は、「利用申出書」の提出をお願いいたします。事前に利用日を把握

することで、支援員の確保に努めます。(学童ホームページからもダウンロードできます)

４．保育料の返金について

コロナウイルス感染拡大防止等への協力で欠席した児童には、保育料の返金を予定して

います。対象となる欠席日数や返金額、時期や方法につきましては現在調整中です。決定

次第、改めてお知らせいたします。

５．その他

 ・感染拡大状況により、今後も様々な変更が予想されます。変更があった場合には、その

都度ホームページでもお知らせいたしますので、ご確認ください。“学童クラブわらびん

ちゃ～”で検索

 ・必ず水とうの持参をお願いいたします(感染拡大防止のためコップの利用は行いません)

 ・毎日、勉強道具を持たせてください。

 ・万が一、ご家族の職場等で感染者が出た場合は、家庭保育となります。

・37.5 度以上の発熱及びかぜ症状(鼻水、せき、のどの痛み)がある場合は、登所を控えて

いただきますようお願いいたします。また、学童利用時に同様の症状が出た場合もお迎

え依頼のご連絡をさせていただきます。